
PRESSEMEDDELELSE 04.03.2011: 

 

Øjebæ’en er ankommet til Nyhavn 
En kæmpe ombygget jernpram indtager nu den historiske kanal, hvor den skal være teater-

båd og kontor. Nyhavnsforeningen protesterer og politikerne fortryder  

 

Natten til fredag ankom en ny overdimensioneret teater- og kontorhuspram til Nyhavn. Navnet er 

Liva 2, og hensigten er, at den skal placeres lige midt i det historiske træskibsmiljø i den smalle 

Nyhavnskanal. På grund af isen er den ombyggede lastpram foreløbig blevet lagt udenfor broen i 

Nyhavn.  

Prammen er i den ophedede debat blevet kaldt for Nyhavns Øjebæ, og københavnerne kan nu med 

egne øjne tage stilling til det flydende fænomen i kanalen. 

Nyhavnsforeningen, der omfatter træskibsbesætninger, beboere og erhverv i Nyhavnsområdet, har 

længe protesteret voldsomt imod den nye teaterpram, som er blottet for historisk og maritim værdi. 

Den bliver totalt malplaceret i det fredede Indre Nyhavn, som siden 1976 officielt har været Køben-

havns museums- og veteranskibshavn og Danmarks turistikon nummer ét. 

Også i Københavns Borgerrepræsentation er der utilfredshed med den nye jernprams placering. Et 

stort flertal i Teknik- og Miljøudvalget har protesteret imod tilladelsen, som er givet af byens em-

bedsmænd. Men politikerne har hidtil ikke turdet omgøre forvaltningens beslutning. 

Den futuristiske og overdimensionerede jernpram rummer i bunden en teatersal og på første etage 

en kontorbygning, som oprindelig var tiltænkt et advokatkontor. Det er nu af formelle årsager ble-

vet til et såkaldt ”menneskerettighedscenter”. 

 

Både teater og kontorer er funktioner, der lige så godt kan fortøjes uden for Nyhavn, i stedet for at 

skæmme det enestående historiske bymiljø med stor bevaringsværdi, som Nyhavn betegnes i kom-

munens officielle byplan. 

 

Derfor opfordrer Nyhavnsforeningen politikere og myndigheder til at gå en tur i havnen og få et 

realistisk indtryk af den nye, flydende genstand. Og så samtidig forestille sig kæmpeprammen mast 

ind på den påtænkte plads mellem de historiske træskibe.  

 

Nyhavnsforeningen er overbevist om, at sådan en eftertanke vil føre til en flytning af Liva 2. Kø-

benhavn har jo heldigvis kilometervis af velegnet kajplads til kultur og menneskerettigheder.  

 

 

 

 

Yderligere oplysninger hos formanden for Nyhavnsforeningen, arkitekt Arne Gotved, mobil 28 83 74 75 

 



 

 

 


